

EVLİ KADINLARIN EVLİLİK ÖNCESİ EVDE İŞ BÖLÜMÜYLE İLGİLİ BEKLENTİLERİ VE MEVCUT UYGULAMANIN KARŞILAŞTIRMALI ANALİZİ

Yrd. Doç. Dr. Muhteşem TELSİZ*

GİRİŞ

Aile içinde gözlenen kadın ve erkek rolleri toplumların kadın ve erkeklerle ilgili beklentilerini yansıtan sosyal olgulardır (İmamoğlu, 1991). Biyolojik unsurlar ile toplumsallaşma süreci deneyimlerini kapsayan çeşitli etkiler kadın ve erkeği farklı rollere yönlentmektedir. Bu farklı rollerle ilişkili toplumsal inanç ve beklentiler ise bireyi cinsiyete dayalı davranışlar sergilemeye koşturmaktadır (Başbuğu, 1995).

Geleneksel olarak erkek ailenin geçimini sağlamak için ev dışı rollerle, kadın aile bireylerinin bakımının sağlanması gibi ev içi rollerle görevlendirilmiştir (Başbuğu, 1995; Wheeler ve Arvey, 1981; Rexroat ve Shehan, 1987).

Son zamanlarda daha çok kadının ev dışında çalışmaya başlamasıyla, iş bölümünde hakim olan bu model bir dereceye kadar cinsiyet eşitliğine dayanan bir görünüm kazanmaya başlamıştır (Kamo, 1988; Atkinson ve Huston, 1984). Ancak bu değişim sürecinde erkek rolünün kadın rolüne oranla daha yavaş değişmesi sorun yaratmaktadır. Modern ailelerde kadın, aileyi geçindirme yükümlülüğünü eşyle paylaşmakta; fakat eşler benzer bir paylaşımı ev işlerine yönelik olarak gerçekleştirememektedir (İmamoğlu, 1995). Kadının çalıştığı ailelerde kocanın ev işlerinde eşine yardımı, kadının ev işleri ile ilgili iş yükünü bir miktar hafifletse de, karı ve kocanın ev işlerinin yürütülmesi açısından taşıdıkları yük daima görel olarak kadının üzerinde daha çok kalmıştır (Aile ve Ekonomi Özel İhtisas Komisyon Raporu, 1994). Bu durum kadın çalışan veya çalışmasını ev yaşamında iş bölümünün, geleneklere dayalı sosyal ve kültürel etkilerle gerçekleştiğini göstermektedir (Ross, 1987).

* Hacettepe Üniversitesi Ev İdaresi ve Aile Ekonomisi Bölümü Öğretim Üyesi.

Ayrıca ev işlerine ilişkin iş bölümü konusundaki çalışmalardan elde edilen sonuçlara göre, kadınlar ev işlerine erkeklerden daha çok zaman harcamakla birlikte, erkeklerden nitel olarak da farklı tipteki işleri yerine getirmektedirler (Coleman, 1988; Blair ve Johnson 1992, Thompson ve Walker, 1989; Schooler, Miler, Richtand ve Miller 1984). Kadınlar zamanlarının çoğunu bulaşık yıkama, yemek pişirme ve çocuk bakımı gibi rutin ve programlama konusunda kişisel karar verme olanağı pek olmayan işlere harcamaktadırlar. Erkekler ise, ev ile ilgili tamir işleri gibi arada yapılan, rutin olmayan ve işin yapılacağı zaman konusunda kişisel karar verme olanağı olan işlerle uğraşmaktadır (Blair ve Johnson, 1992; Thompson ve Walker, 1989). Yapılan işler arasındaki bu nitel farklılık da kadının aile bireylerinin bakımını sağlamada daha önemli bir rol üstlendiğini göstermektedir (Schooler, Miller, Richtand ve Miller, 1948).

Ailedeki iş bölümünün cinsiyet eşitliğine dayalı veya geleneksel olması konusunun eşlerin karşılıklı etkileşimi sonucu ortaya çıktığı ileri sürülmektedir (Silverman ve Hill, 1967). Ancak cinsiyet rolleri konusunda geleneksel değerlere sahip olan, yani kadının rolünün evin ve ailenin bakımı, erkeğin rolünün ise ev dışında ailenin geçimini sağlama olduğu görüşünde olan erkeklerin eve işlerine katkıları daha az olmaktadır (Ross, 1987). Bununla beraber eğitim düzeyinin yükselmesi ile geleneksel rol ve statü dağılımında farklılaşmalar olduğu, kadınların ev dışı iş hayatında, erkeğin de ev işi işlerde rol alma düşüncesinin geliştiği görülmektedir (Atalay, Konaş, Beyazıt ve Madenoğlu, 1992).

Evdeki işlerin paylaşımında önemli belirleyicinin cinsiyete ilişkin toplumsal kalıpyargılar olduğu ileri sürülmektedir (Blair ve Johnson, 1992). Kadın ve erkek arasındaki rol ayrımı kaçınılmaz olarak bir kuşaktan diğere aktarılan davranış modelleri ile birlikte çocukluk dönemindeki toplumsallaşma sürecine dayanılarak açıklanmaktadır (Erikson, Yancey ve Erikson, 1979). Kadın ve erkek çocuklarından itibaren kendi ebeveynlerinin standartlaştırılmış geleneksel rol ayrımına dayanan modeli gözlemlemektedirler (Blood ve Wolfe, 1960). Ana-babanın cinsiyet rolleri ve iş bölümüyle ilgili değerleri çocuğa aktarımı geleceğin toplumunun değerlerini belirlemek açısından büyük önem taşımaktadır (Başbuğu, 1995). Çünkü gençler ileriki yaşamlarında gerçekleştirecekleri rol ayrımı konusundaki önyargılarla evliliğe hazırlanırlar (Blood ve Wolfe, 1960). Yani kadın ve erkeğin ebeveynlerinden edindikleri gözlem ve deneyimler aile kurduklarında onlar için bir model oluşturur (Goode, 1964). Diğer taraftan ebeveynlerin çocuklarına uyguladığı cinsiyete dayalı iş bölümü onların yetişkinlikte tercih edecekleri iş bölümünü etkilemektedir (Thrall, 1978). Gerek yurt dışında ve gerekse ülkemizde kız ve erkek çocukların ev işlerine katılımı ve ailelerin bu konudaki görüşleri konularında yapılan araştırmalar, günümüzde hala çocuklukta bile ev işlerinde sorumlulukların toplumsal cinsiyet kalıplargılarına göre ay-

rıştığını göstermektedir (Sanik ve Stafford, 1986; Lovett ve Ghany, 1988; Şafak, 1992).

Bu araştırma, kadınların evlilik öncesi ailedeki iş bölümüne ilişkin beklentilerinin, evlendikten sonra nasıl bir eğilim gösterdiğini; kadınların bu konudaki beklentileri ve evlendikten sonraki mevcut iş bölümü ile ebeveynlerin iş bölümü arasında bir farklılık olup olmadığını belirlemek amacıyla yapılmıştır.

ARAŞTIRMA YÖNTEMİ

Araştırma, 1994 yılında Ankara ile belediye sınırları içindeki, daha çok düşük gelir grubundan ailelerin oturduğu Abidinpaşa, Samanlıkbağları, Tuzlucaşayır ve Park Sağlık ocaklarına bağlı olan bölgelerde yapılmıştır.

Araştırmaya evlilik öncesinde ailedeki iş bölümü konusundaki beklentilerinde hatırlama kolaylığı sağlamak ve evlendikten sonra yeni kurdukları ailede iş bölümünün oluşması için yeterli gerekli süre gözönünde tutularak en az 6 aylık, en fazla 2 yıllık evli olan, rastgele örnekleme yöntemiyle seçilen, 308 kadın alınmıştır. İş bölümünü etkileyeceği düşünüldüğünden geniş aileler örnekleme dışında tutulmuştur.

Ailedeki iş bölümünde ve bu konudaki evlilik öncesi beklentilerde etkili olacağı düşünülerek eğitim düzeyi değişken olarak alınmıştır.

Ailedeki iş bölümü, sadece erkek, daha çok erkek, hem kadın hem erkek, daha çok kadın ve sadece kadın olmak üzere beş kategoride incelenmiştir.

Araştırmaya alınan kadınlar arasında yüksek öğrenim düzeyinde sadece 15 kadın (% 4.9) olduğu için karşılaştırmanın anlamlı olması bakımından bu kadınlar orta öğrenim düzeyindeki kadınlara ilave edilmiştir.

BULGULAR VE TARTIŞMA

Kadınlar Hakkında Genel Bilgiler

Araştırma kapsamına alınan kadınların % 51.9'unun en fazla ilköğrenim görmüş olduğu, % 48.1'inin ise orta ve daha fazla öğrenim görmüş olduğu saptanmıştır.

Kadınların % 92.9'unu çalışmayan kadınlar oluşturmaktadır. Çocuk sahibi olan kadınların oranı % 50.6'dır.

Kadınların Evlilik Öncesi Ailede İş bölümüne İlişkin Beklentileri ile Mevcut Uygulamanın Karşılaştırılması

Tablo 1'de görüldüğü gibi evlilik öncesinde yemek pişirme, bulaşık yıkama, temizlik yapma, ütü yapma, çamaşır yıkama ve giyeceklerin onarılma-

sı gibi ev işlerinin kadın ve erkek tarafından paylaşılması gerektiğini düşünen kadınların oranı çok düşüktür. Kadınların çoğunluğu bu ev işlerini sadece kadının üstlenmesi gerektiğini belirtmişlerdir. Evlendikten sonra da, bu ev işlerinin kadın ve erkeğin paylaştığı en düşük oranda ev işleri arasında yer aldığı görülmektedir. Aynı zamanda evlendikten sonra eşlerin paylaşma oranlarında da azalma olmuştur.

Kadınların evlilik öncesinde en yüksek oranda kadın ve erkek tarafından paylaşılması gerektiğini düşündükleri işlerden yiyecek satın alma, sofraya hazırlama ve toplama ve çocuk bakımı, evlendikten sonra yine en yüksek oranda paylaşılan işler olmasına rağmen, evlilik öncesine oranla paylaşma oranlarında azalma olmuştur ($p < 0.05$) (Tablo 1).

Kadınların çoğunluğu evlilik öncesi fatura ödeme ve evle ilgili tamir işlerini sadece erkeğin yapması gereken işler olarak belirtmiş; evlendikten sonra da yine en yüksek oranda sadece erkeğin yaptığı işler olarak belirlenmiştir.

Bu sonuçlar, kadınları evlilik öncesi genellikle ev işlerinin çoğundan kendilerini sorumlu gördüklerini, bazı işleri eşleriyle paylaşma beklentilerinin olduğunu; ancak evlendikten sonra daha fazla cinsiyete göre rol farklılaşmasının ortaya çıktığını göstermektedir.

Koopman-Boyden ve Abbott (1985) çiftlerle yaptıkları araştırmada da, evlendikten sonra daha çok geleneksel ve daha az eşitlikçi bir modele doğru değişim olduğunu saptamışlardır. Ancak evlilik öncesi bütün ev işlerinde paylaşma beklentisi olan ve evlendikten sonra da paylaşan çiftlerin oranının, bu araştırmanın bulgularına göre daha yüksek olması; Koopman-Boyden ve Abbott'un (1985) yaptıkları araştırmadaki deneklerin eğitim düzeylerinin daha yüksek olmasından ve kültürlerarası farklılıktan kaynaklanabilir.

Eğitim Düzeyi ve Kadınların Ailede İş Bölümüne İlişkin Beklentileri ve Mevcut Uygulamaları:

Her iki eğitim düzeyindeki kadınlar arasında evlilik öncesinde yemek pişirme, bulaşık yıkama, temizlik yapma, ütü yapma, çamaşır yıkama ve giyeceklerin onarılması işlerini sadece kadının yapması gerektiğini düşünenler ile, evlendikten sonra sadece kendinin üstlendiğini belirtenlerin en yüksek oranda olduğu saptanmıştır. Ancak bu ev işlerini eşleriyle paylaşma beklentisi olan ve evlendikten sonra eşleriyle paylaştıklarını belirten orta ve daha fazla öğrenim görmüş kadınlar, en fazla ilköğrenim görmüş kadınlara oranla daha yüksek orandadır ($p < 0.05$). Eriksen, Yancey ve Eriksen (1979) da kadının eğitim düzeyi ile ev işlerinin eşler arası paylaşımı arasında anlamlı bir ilişki olduğunu bulmuşlardır.

Yiyecek satın alma işini evlilik öncesinde erkeklerin yapması gerektiğini düşünenler ve evlendikten sonra da yine erkeklerin yaptığını belirtenlerin oranı, her iki eğitim düzeyinde de daha yüksek olmakla beraber, bu işi daha fazla paylaştıkları ve aynı zamanda kadınların da üstlendiği saptanmıştır. Bu sonuç, yiyecek satın almada her iki eğitim düzeyinde de cinsiyete göre rol farklılaşmasının diğer ev işlerine oranla daha az olduğunu göstermektedir.

Çocuk bakımını evlilik öncesi eşleriyle paylaşma beklentisi olan kadınların oranı, orta ve daha fazla öğrenim görmüş olan kadınlarda daha yüksektir (En fazla ilköğrenim görmüş olanlarda % 17.9, orta ve daha fazla öğrenim görmüş olanlarda % 42.6) ($p < 0.05$).

Evlendikten sonra çocuk bakımını en fazla ilköğrenim görmüş olan kadınların çoğunlukla tek başlarına üstlendiği, orta ve daha fazla öğrenim görmüş olanların çoğunluğunda ise sorumluluğun daha çok kadında olduğu saptanmıştır. Bu sonuç, eğitim düzeyi yükseldikçe çocuk bakımında az da olsa eşlerin katkısının arttığını göstermektedir.

Eriksen, Yancey ve Eriksen (1979) yaptıkları araştırmada da, daha fazla öğrenim görmüş kadınların eşlerinin çocuk bakımında daha fazla yardımcı oldukları belirlenmiştir. Oakley (1974) de erkeklerin çocuk bakımına ev işlerinden daha fazla katılma eğiliminde olduklarını ileri sürmektedir.

Kadınların Evlilik Öncesi Ailede İş Bölümüne İlişkin Beklentileri ve Mevcut Uygulamaları ile Ebeveynlerinin Evlerindeki İş Bölümünün Karşılaştırılması

Araştırmaya alınan deneklerin iş bölümüne ilişkin beklentileri ebeveynlerinin iş bölümü ile karşılaştırıldığında, kadınların çoğunluğu evlilik öncesinde yiyecek satın alma, evle ilgili tamir işleri ve fatura ödeme dışındaki diğer ev işlerinde anneleri gibi tek başlarına sorumlu olmaları gerektiği düşüncesinde olduklarını belirtmişlerdir (Tablo 2). Ancak ebeveynlerinde bazı ev işlerinde hiç paylaşma olmadığı halde, bütün ev işlerinde eşleriyle ana-babalarında olduğundan daha fazla paylaşma beklentisi olan kadınların olması, genç kadınların kuracakları ailelerdeki iş bölümünde ebeveynlerinden bir dereceye kadar daha az geleneksel bir model geliştirme eğiliminde olduklarını göstermektedir. Abbott ve Koopman-Boyden (1981) yaptıkları araştırmada da, nişanlı çiftlerin ev işlerinde ebeveynlerinde olduğundan daha fazla derecede paylaşım beklediklerini, ancak birçok iş için başlıca sorumluluğun tek kişide kaldığını ve geleneksel çizginin takip edildiğini saptamışlardır.

Özellikle çocuk bakımı konusunda annelerinin çoğunluğu tek başlarına sorumlu iken, eşleriyle eşit olarak paylaşma veya az da olsa eşlerinden yar-

dım olarak daha çok kendilerinin sorumlu olması gerektiğini düşünen kadınlar çoğunluktadır (Tablo 2).

Tablo 3'de görüldüğü gibi, evlendikten sonra iş bölümünde daha fazla cinsiyete göre rol farklılaşmasının ortaya çıktığı, fakat yine de bazı ev işlerini eşleriyle paylaştıklarını veya eşlerinden az da olsa yardım olarak daha çok kendilerinin sorumlu olduklarını belirtenlerin ebeveynlerine oranla daha yüksek oranda oldukları görülmektedir. Özellikle çocuk bakımı konusunda ebeveynlerinden daha eşitlikçi bir iş bölümü oluşturmuşlardır.

SONUÇ

Kadınların çoğunluğu evlilik öncesi genellikle ev işlerinin çoğundan kendilerini sorumlu görmekte; sofraya hazırlama ve toplama, yiyecek satın alma ve çocuk bakımı gibi işlerde eşleriyle paylaşma beklentileri olmaktadır. Evlendikten sonra ise, bütün işlerde daha fazla cinsiyete göre rol farklılaşması ortaya çıkmaktadır. Erkeklerin sorumlu oldukları işler ise fatura ödeme ve evle ilgili tamir işleri ile sınırlı kalmaktadır.

Araştırma bulgularına göre, eğitim düzeyi, bütün işlerde eşitlikçi beklentinin ve evlendikten sonra paylaşımcı iş bölümünün önemli belirleyicisi olmamıştır. Ancak, eğitim düzeyi yüksek olan kadınların bazı ev işleri ve çocuk bakımı konusunda eşleriyle paylaşma beklentileri daha yüksektir. Evlendikten sonra da eğitim düzeyi, bazı ev işlerinde ve çocuk bakımında az da olsa eşlerinden yardımcı olmalarını etkilemektedir.

Kadınların çoğunluğu, ev işlerindeki sorumluluğun anneleri gibi sadece kendilerine ait olduğunu düşünmekte, bu düşünce onların evlendikten sonra geleneksel modeli sürdürmelerine yol açmaktadır.

TABLO 1: Kadınların Evlilik Öncesi Ailede İş Bölümüne İlişkin Beklentileri ile Evlendikten Sonraki İş Bölümünün Karşılaştırılması* (%)

| Ev İşleri ve Çocuk Bakımı | Ailede İş Bölümü (N=308) | | | | | | | | Hiçbiri | x ² Analiz Sonuçları |
|----------------------------|--------------------------|----------------|---------------|----------------|--------------|-----------|----------------|-----------------------|---------|---------------------------------|
| | Sadece Erkek | Daha Çok Erkek | Hem K. Hem E. | Daha Çok Kadın | Sadece Kadın | Hiçbiri | x ² | p | | |
| Yiyecek Satın Alma | 27.9 (24.0) | 17.9 (25.3) | 31.8 (20.1) | 10.7 (17.5) | 11.7 (13.0) | - | - | x ² =18.25 | p<0.05 | |
| Yemek Pişirme | - | - | 9.4 (3.6) | 25.3 (23.7) | 65.3 (72.7) | - | - | x ² =9.51 | p<0.05 | |
| Sofra Hazırlama ve Toplama | - | - | 29.8 (15.3) | 22.1 (27.9) | 48.1 (56.8) | - | - | x ² =18.92 | p<0.05 | |
| Bulaşık Yıkama | - | - | 8.1 (3.2) | 14.9 (13.6) | 76.9 (83.1) | - | - | x ² =7.34 | p<0.05 | |
| Temizlik Yapma | - | - | 9.7 (2.9) | 15.3 (16.2) | 75.0 (80.8) | - | - | x ² =12.07 | p<0.05 | |
| Evle İlgili Tamir İşleri | 77.6 (74.7) | 19.2 (19.8) | 1.6 (1.3) | - | - | 1.6 (4.2) | - | x ² =0.52 | p>0.05 | |
| Ütü Yapma | - | - | 11.7 (6.5) | 15.6 (14.0) | 72.7 (79.5) | - | - | x ² =5.78 | p>0.05 | |
| Çamaşır Yıkama | - | - | 4.2 (1.9) | 9.4 (9.4) | 86.4 (88.6) | - | - | x ² =2.67 | p>0.05 | |
| Giyceklerin Onarılması | - | - | 2.6 (1.3) | 7.1 (7.5) | 91.2 (91.2) | - | - | x ² =1.37 | p>0.05 | |
| Fatura Ödeme | 70.5 (66.2) | 13.6 (16.9) | 10.4 (5.5) | 1.0 (3.2) | 4.5 (5.8) | - | (2.3) | x ² =17.32 | p<0.05 | |
| Çocuk Bakımı** | - | - | 32.1 (12.2) | 28.8 (39.1) | 39.1 (48.7) | - | - | x ² =17.98 | p<0.05 | |

* Parantez içindeki %'ler evlendikten sonraki iş bölümüne aittir.

**Sadece çocuğu olan 156 kadına sorulmuştur.

TABLO 2: Kadınların Evlilik Öncesi Ailede İş Bölümüne İlişkin Beklentileri ile Ebeveynlerin İş Bölümünün Karşılaştırılması* (%)

| Ev İşleri ve Çocuk Bakımı | Ailede İş Bölümü (N=308) | | | | | | Hiçbiri | χ ² Analiz Sonuçları |
|----------------------------|--------------------------|----------------|---------------|------------------|--------------|-----------|-------------------------------|---------------------------------|
| | Sadece Erkek | Daha Çok Erkek | Her K. Her E. | % Daha Çok Kadın | Sadece Kadın | Hiçbiri | | |
| Yiyecek Satın Alma | 27.9 (27.3) | 17.9 (17.9) | 31.8 (12.3) | 10.7 (18.5) | 11.7 (24.0) | - | χ ² =46.02 p<0.05 | |
| Yemek Pişirme | - | - | 9.4 (1.6) | 25.3 (13.0) | 65.3 (85.4) | - | χ ² =37.46 p<0.05 | |
| Sofra Hazırlama ve Toplama | - | - | 29.8 (1.9) | 22.1 (14.6) | 48.1 (83.4) | - | χ ² =109.49 p<0.05 | |
| Bulaşık Yıkama | - | - | 8.1 (-) | 14.9 (10.1) | 76.9 (89.9) | - | χ ² =31.03 p<0.05 | |
| Temizlik Yapma | - | - | 9.7 (0.3) | 15.3 (9.1) | 75.0 (90.6) | - | χ ² =36.46 p<0.05 | |
| Evle İlgili Tamir İşleri | 77.6 (72.7) | 19.2 (17.9) | 1.6 (1.3) | - (1.6) | - (0.6) | 1.6 (5.8) | χ ² =15.09 p<0.05 | |
| Ütü Yapma | - | - | 11.7 (1.3) | (15.6) | 72.7 (87.7) | - | χ ² =52.77 p<0.05 | |
| Çamaşır Yıkama | - | - | 4.2 (-) | 9.4 (6.5) | 86.4 (93.5) | - | χ ² =15.53 p<0.05 | |
| Giyecakların Onarılması | - | - | 2.6 (-) | 7.1 (5.5) | 91.2 (94.5) | - | χ ² =8.80 p<0.05 | |
| Fatura Ödeme | 70.5 (64.6) | 13.6 (13.6) | 10.4 (4.5) | 1.0 (3.9) | 4.5 (12.3) | (1.0) | χ ² =24.29 p<0.05 | |
| Çocuk Bakımı** | - | - | 32.1 (4.5) | 28.8 (10.9) | 39.1 (84.6) | - | χ ² =71.20 p<0.05 | |

* Parantez içindeki %'ler ebeveynlerin iş bölümüne atılır

**Sadece çocuğu olan 156 kadına sorulmuştur.

TABLO 3: Kadınların Evlendikten Sonraki İş Bölümü ile Ebeveynlerin İş Bölümünün Karşılaştırılması* (%)

| Ev İşleri ve Çocuk Bakımı | Ailede İş Bölümü (N=308) | | | | | | Hiçbiri | x ² Analiz Sonuçları |
|----------------------------|--------------------------|----------------|---------------|----------------|--------------|-----------|-----------------------|---------------------------------|
| | Sadece Erkek | Daha Çok Erkek | Hem K. Hem E. | Daha Çok Kadın | Sadece Kadın | Hiçbiri | | |
| Yiyecek Satın Alma | 24.0 (27.3) | 25.3 (17.9) | 20.1 (12.3) | 17.5 (18.5) | 13.0 (24.0) | - | x ² =20.59 | p<0.05 |
| Yemek Pişirme | - | - | 3.6 (1.6) | 23.7 (13.0) | 72.7 (85.4) | - | x ² =15.01 | p<0.05 |
| Sofra Hazırlama ve Toplama | - | - | 15.3 (1.9) | 27.9 (14.6) | 56.8 (83.4) | - | x ² =60.11 | p<0.05 |
| Bulaşık Yıkama | - | - | 3.2 (-) | 13.6 (10.1) | 83.1 (89.9) | - | x ² =12.48 | p<0.05 |
| Temizlik Yapma | - | - | 2.9 (0.3) | 16.2 (9.1) | 80.8 (90.6) | - | x ² =14.31 | p<0.05 |
| Evle İlgili Tamir İşleri | 74.7 (72.7) | 19.8 (17.9) | 1.3 (1.3) | - | - | 4.2 (5.8) | x ² =0.93 | p>0.05 |
| Ütü Yapma | - | - | 6.5 (1.3) | 14.0 (11.0) | 79.5 (87.7) | - | x ² =12.93 | p<0.05 |
| Çamaşır Yıkama | - | - | 1.9 (-) | 9.4 (6.5) | 88.6 (93.5) | - | x ² =1.66 | p>0.05 |
| Giyceklerin Onarılması | - | - | 1.3 (-) | 7.5 (5.5) | 91.2 (94.5) | - | x ² =0.64 | p>0.05 |
| Fatura Ödeme | 66.2 (64.6) | 16.9 (13.6) | 5.5 (4.5) | 3.2 (3.9) | 5.8 (12.3) | 2.3 (1.0) | x ² =10.34 | p>0.05 |
| Çocuk Bakımı** | - | - | 12.2 (4.5) | 39.1 (10.9) | 48.7 (84.6) | - | x ² =45.43 | p<0.05 |

* Parantez içindeki %'ler ebeveynlerin iş bölümüne aittir.

**Sadece çocuğu olan 156 kadına sorulmuştur.

KAYNAKLAR

- Atkinson, J., Huston, T.L (1984) "Sex Role Orientation and Division of Labor Early in Marriage," *Journal of Personality and Social Psychology*, s. 46, 330-345.
- Aile ve Ekonomi Özel İhtisas Komisyon Raporu* (1994). Uluslararası Aile Yılı Özel İhtisas Raporları. T.C. Başbakanlık Kadın ve Sosyal Hizmetler Müsteşarlığı Yayınları, Genel Yayın No: 82, Ankara s. 219-226.
- Atalay, B., Kantaş, Y.M., Beyazıt, S., Madenoğlu, K. (1992). *Türk Aile Yapısı Araştırması*, DPT Sosyal Planlama Genel Müdürlüğü Araştırma Dairesi, Yayın No: DPT: 2313-SPGM: 421, Ankara.
- Abbott, M.W., Koopman-Boyden (1981). "Expectations and Predictors of the Division of Labour within Marriage, New Zealand *Psychologist*, 10, s. 24-32.
- Başbuğu, A.Y. (1995). *Metropoliten Aile İlişkilerinde Değişen Cinsel Roller. Aile Kurultayı: Değişim Sürecinde Aile; Toplumsal Katılım ve Demokratik Değerler*, T.C. Başbakanlık Aile Araştırma Kurumu Başkanlığı, Birinci Kitap, Ankara s. 221-228.
- Blair, S.L., Johnson, M.P. (1992), "Wives' Perceptions of the Fairness of the Division of Household Labor: The Intersection of Housework and Ideology," *Journal of Marriage and the Family*, 54, 570-581.
- Blood, R.O., Wolfe, D.M. (1960). *Husbands and Wives, The Dynamics of Married Living*", New York: The Free Press.
- Coleman, M.T. (1988). "The Division of Household Labor, Suggestions for Future Empirical Consideration and Theoretical Development". *Journal of Family Issues*, 9, 132-148.
- Eriksen, J.A. Yancey, W.L., Eriksen, E.P. (1979). "The Division for Family Roles," *Journal of Marriage and the Family*, 41, s. 301-13.
- Goode, W.J. (1964). *The Family*, New Jersey, Prentice-Hall, Inc.
- İmamoğlu, E.O. (1991). *Aile İçindeki Kadın-Erkek Roller, Türk Aile Ansiklopedisi* (3). T.C. Başbakanlık Aile Araştırma Kurumu Yayınları, Genel Yayın No: 72, Ankara, s. 832-835.
- İmamoğlu, E.O. (1995). "Değişim Sürecinde Aile; Evlilik İlişkileri Bireysel Gelişim ve Demokratik Değerler", *Aile Kurultayı: Değişim Sürecinde Aile; Toplumsal Katılım ve Demokratik Değerler T.C. Başbakanlık Aile Araştırma Kurumu Başkanlığı*, Birinci Kitap, Genel Yayın No: 83, Ankara, s. 33-51.
- Kamo, Y. (1988). "Determinants of Household Division of Labor, Resources, Power and Ideology", *Journal of Family Issue*, 9, 177-200.
- Koopman-Boyden, P.G. Abbott, M. (1985). "Expectations for Household Task Allocation and Actual Task Allocation: A New Zealand Study", *Journal of Marriage and the Family*, 47, s. 211-219.
- Lovett, S.B., Ghany, M.H. (1988). "Children's Contributions to Household Activities in Single-Parent and Two-Parent Families", *Journal of Consumer Studies and Home Economics*, 12, s. 199-204.
- Oakley, A. (1974). *The Sociology of Housework London*, Martin Robertson.
- Rexroat, C., Shehan, C. (1987). "The Family Life Cycle and Spouses' Time in Housework", *Journal of Marriage and Family*, 49, 737-750.
- Ross, C.E. (1987). "The Division of Labor at Home", *Social Force*, 65, s. 816-833.

- Schooler, C., Miller, J. Richtand, C.N. Miller, K.A., (1984). "Work for the Household: Its Nature and Consequences for Husbands and Wives," *American Journal of Sociology*, 90, s. 97-124.
- Silverman, W. Hill, R. (1967). "Task Allocation in Marriage in the United States and Belgium", *Journal of Marriage and The Family*, 29, s. 353-359.
- Sanik, M.M., Stafford, K. (1986). "Boy/Girl Difference in Household Work," *Journal of Consumer Studies and Home Economics*, 10, s. 209-219.
- Şafak, Ş. (1992). "Ev İşlerinin Yürütülmesine Kız ve Erkek Çocukların Katılımıyla İlgili Olarak Ailelerin Görüşleri," *Ev Ekonomisi Dergisi*, 4, s. 43-50.
- Thompson, L, Walker, A.J. (1989). "Gender in Families: Women and Men in Marriage Work and Parenthood", *Journal of Marriage and the Family*, 51, s. 845-871.
- Tharll, C. (1978). "Who Does What: Role Stereotyping Children's Work between Generations in the Household Division of Labor", *Human Relations*, 31, s. 249-265.
- Wheeler, C.L., Arvey, R.D., (1981). "Division of Household Labor in the Family", *Home Economics Research Journal*, 10, s. 10-20.